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Besvarelse af spørgsmål nr. 1508 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1508 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at vedlagte bilag behandles fortroligt, 
da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold. 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1508 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del – spm. 
1377 om, hvor lang tid indsatte har ventet på, at der er blevet 
iværksat behandling af sexdømte i Herstedvester, redegøre for 
de senest fem ankomne indsatte og deres iværksættelse af 
behandling, fremfor en manuel gennemgang af alle? Vil 
ministeren ligeledes redegøre for, hvor længe de fem indsatte 
ventede på at komme til Herstedvester efter dom (fra andet 
arresthus), hvornår de ankom til Herstedvester og hvornår der 
blev iværksat behandling første gang, samt en redegørelse for 
deres konkrete behandlingsforløb?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har forstået spørgsmålet 
således, at der spørges til de fem senest indsatte forvarede 
seksualdømte på Herstedvester Fængsel.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Øst, som 
Herstedvester Fængsel organisatorisk hører under. 
 
Indledningsvist kan det oplyses, at der er stor forskel på, hvor 
lang tid de forvarede seksualdømte venter på at blive overført til 
Herstedvester Fængsel. Navnlig på grund af pladsforholdene 
kan der være relativ lang ventetid for forvaringsdømte på at 
blive overført til Herstedvester Fængsel. En kortere ventetid kan 
skyldes, at der er foretaget en konkret og individuel vurdering 
af, at overførslen til Herstedvester Fængsel skal prioriteres forud 
for overførsel af eventuelle andre, der venter på overførsel til 
Herstedvester Fængsel. 
 
Generelt kan det oplyses, at de forvarede seksualdømte som 
udgangspunkt påbegynder udredning samme dag, som de 
modtages i Herstedvester Fængsel. Såfremt den indsatte 
vurderes at have et behandlingsbehov og er egnet til behandling, 
iværksættes et individuelt tilpasset behandlingsforløb.  
 
Ved modtagelsen på Herstedvester Fængsel gennemgår den 
indsatte en tværfaglig udredning og har den første kontakt med 
en sygeplejerske. Der foretages også en miljøterapeutisk 
behandling, som tager udgangspunkt i, hvordan den indsatte 
agerer under en afsoning. Det kan udmønte sig i ADL-
anvisninger (almindelig daglig levevis), hvilket betyder, at den 
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indsatte lærer at klare så mange daglige gøremål som muligt, 
herunder egen hygiejne, madlavning, passende kommunikation 
med medindsatte og personale mv. 
 
Derudover har de indsatte inden for ca. to uger en samtale med 
en socialrådgiver, hvor der bliver foretaget en risiko- og 
behovsvurdering (LS/RNR) med henblik på at vurdere den 
indsattes risiko for tilbagefald til kriminalitet og planlægning af 
målrettede indsatser til den indsatte. Vurderingen bygger på et 
semistruktureret interview, der afdækker centrale risikofaktorer 
i forbindelse med kriminalitet og forhold omkring den indsattes 
fysiske og psykiske helbred, økonomi mv. LS/RNR anvendes 
på tværs af hele kriminalforsorgen.  
 
Endelig iværksættes en psykiatrisk og psykologisk/sexologisk 
udredning som altovervejende udgangspunkt, således at denne 
er afsluttet og eventuel behandling efterfølgende er påbegyndt, 
inden fængslet skal indstille til uledsagede frihedsgoder (kan i 
sjældne tilfælde også være relevant i forbindelse med ledsagede 
frihedsgoder). Udredningen og eventuel behandling sker således 
tidsmæssigt i relation til påbegyndelse af frihedsgoder og 
udslusning. Flere af de fem indsatte har på nuværende tidspunkt 
modtaget psykologbehandling. Derudover er der givet 
misbrugsbehandling.”  

 
For så vidt angår en redegørelse for de fem senest ankomne forvarede 
seksualdømtes konkrete behandlingsforløb på Herstedvester Fængsel 
henvises til vedlagte fortrolige bilag.  
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